
 

           Comune di Sassofeltrio 
                                           Provincia di Pesaro e Urbino 

 
 

 

 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 Ufficio 
tecnico 

 
 

Pagina 1 di 2 

 

Determinazione n. 53 del 04/07/2018  
Oggetto:  Impegno di spesa per la realizzazione di un distributore automatico di acqua alla spina in 

località Fratte. 
 

Il responsabile dell’ufficio tecnico  
 

   Premesso che: 
- con lettera prot. 3400 del 20/07/2017 il Comune di Sassofeltrio presentava richiesta 

al Presidente A.A.T.O. n. 1 Marche Nord – Pesaro e Urbino di valutare la necessità 
di attivare in località Fratte il servizio di un distributore automatico di acqua alla 
spina; 

- l’A.A.T.O, con nota prot. 425/18 del 11/05/2018, acquisita agli atti del Comune 
con prot, n. 2168 del 12/05/2018, comunica che come esplicitato nel DUP 
2018/19/20 aggiornato in assemblea il 15/12/2017 ha promosso il Progetto “USO 
RAZIONALE DELLA RISORSA IDRICA POTABILE/NON POTABILE” 
mediante lo stanziamento di contributi in conto capitale riconoscendo al Comune di 
Sassofeltrio il beneficio di un contributo per un importo massimo di € 18.300,00 
per l’installazione e messa in funzione di una “casetta di Acqua”; 

- l’A.A.T.O., nella stessa nota di cui sopra, prot. 425 del 11/05/2018, fa presente che 
l’assegnazione del suddetto contributo potrà avvenire soltanto dopo l’approvazione 
del rendiconto annualità 2017 a seguito dell’accertamento dell’avanzo di 
amministrazione e della variazione di Bilancio di previsione per la sua applicazione 
dell’esercizio 2018 e che questo sara’ corrisposto ad ultimazione dell’intervento a 
seguito presentazione di rendicontazione delle spese effettivamente sostenute; 

 
     Vista la Delibera dell’ Assemblea di Ambito, n. 3 del 30/05/2018 con oggetto: 
“Variazione al Bilancio di previsione esercizi 208-2019-2020; 
 

        Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 23 del 17/02/2018 di  “Approvazione piano   
esecutivo di gestione (PEG) anni 208/2020” con la quale è stata assegnata all’Ufficio Tecnico 
la somma di € 18.300,00 per la realizzazione di una casetta dell’acqua; 

 
     Rilevata la necessità di procedere all’impegno di spesa al fine di poter disporre delle 

somme che consentano l’esecuzione dei lavori; 
 

        Considerato che la casetta di che trattasi viene fornita dalla Ditta  Adriatica Acque Srl di 
Savignano sul Rubicone, individuata da Marche Multiservizi; 

 
        Dato atto che la somma di € 18.300,00 al lordo di ogni imposta e spesa, trova copertura 
sul capitolo 2740 del B.P. corrente anno; 

 
                Visto il D.Leg.vo 267 del 18/08/2000; 
 



 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 

Ufficio 
tecnico 

 
 

Pagina 2 di 2 

 

DETERMINA 
 

1) di impegnare la somma di € 18.300,00 per la realizzazione di un distributore automatico di 
acqua alla spina in località Fratte. 

 
2) di impegnare la predetta somma di € 18.300,00 sul capitolo 2740 del B.P. corrente anno; 
 
 
 Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
 Il Segretario Comunale 
                                                                                               Dott. Roberto De Marco 

 
 
 
Parere di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

Lì,  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE 
 Bartolacci dott.ssa M. Silvia 


